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Kjære kolleger! 
 
Sommeren er kommet – til gagns! 
 
Regner med at flesteparten er ute, eller på vei ut, i ferie. Og det trenger vi. 
 
Jeg vil benytte anledningen til å ønske alle en riktig god sommer og takke for innsatsen i det 
semesteret vi nå legger bak oss. Det har vært et begivenhetsrikt år med medgang og motgang.  
 
Semesteråpning er 18. august, og om ikke før så ses vi da. 
 
Og for de av oss som har en tendens til bekymring, kan disse visdomsord kanskje være til 
trøst: 
 
Bekymringer spares med negativ rente. 
De vokser seg små. 
Hvis du lar dem vente. 
 
 
GOD SOMMER ☺ 
 
Bente 
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Her følger et utdrag av saker på Ansattes sider siden forrige HiL-nytt. Mer om den enkelte sak og relevante 
Lenker finner du der. Neste HiL-nytt kommer i august. Har du saker? Send en e-post til webredaksjonen@ 
hil.no eller kontakt Sigrun på tlf. 61 28 81 06 eller sigrun.skaare@hil.no. 
 

Åpen tilgang til vitenskapelige publikasjoner  
Økt tilgang til forskningsresultater er en forutsetning for at norske forskere fullt ut skal kunne 
ta del i det internasjonale forskerfellesskapet. Universitets- og høgskolerådet (UHR) 
oppfordrer nå alle medlemsinstitusjonene til å fortsette arbeidet med å gjøre flere 
vitenskapelige artikler åpent tilgjengelige. Oppfordringen kommer i et brev til alle 
medlemsinstitusjonene dater 30. juni 2009.  
 
Tiltak som nevnes for å løfte frem Open Access som et viktig forskningspolitisk anliggende, 
er bl.a. å innarbeide mål og tiltak i forskningsstrategiske planer og retningslinjer. 
Institusjonene oppdoredres videre til å stimulere til en kultur for kunnskapsspredning ved å: 
 

• Informere institusjonens ansatte om merverdien ved å gjøre forskningsresultatene 
åpent tilgjengelige.  

• Oppfordre, forfatterne til å beholde retten til å tilgjengeliggjøre i åpent arkiv, for 
eksempel ved bruk av standardkontrakt. Det er i tillegg nødvendig å ha kompetanse 
for rettighetsklarering ved institusjonen, samt et støtteapparat for praktisk 
tilrettelegging.  

• Stille krav om obligatorisk innlevering av publiserte, vitenskapelige artikler til 
institusjonens fulltekstarkiv.  

• Oppfordre forfatterne til å tilgjengeliggjøre sine vitenskapelige artikler i institusjonens 
fulltekstarkiv.  

• Vurdere opprettelse av en ordning for automatisk utløsning av midler til forfattere som 
publiserer i Open Access-tidsskrifter for dekking av tidsskriftets kostnader i 
forbindelse med fagfellevurdering.  

 
Institusjonene kan legge praktisk til rette gjennom å: 
 

• Videreutvikle en brukervennlig infrastruktur, blant annet ved å legge til rette for 
kopling mellom forskningsdokumentasjonssystemet og institusjonens fulltekstarkiv.  

• Sikre at det skilles mellom ulike dokumenttyper i de institusjonelle arkivene og at 
skillene fremgår klart ved søk og bruk av arkivene.  

• Utvikle institusjonens kunnskaps- og erfaringsgrunnlag gjennom å utføre piloter i 
enkeltmiljøer.  

• Vise frem de gode eksemplene for å inspirere forfatterne til å gjøre sine arbeider åpent 
tilgjengelige. 

 
Hele brevet fra UHR kan du lese på Ansattes sider. 
 

NOKUT-rapport om doktorgradssøknad i innovasjonsstu dier  
NOKUTs sakkyndig komité har kommet med sin vurdering av søknaden om akkreditering av 
doktorgradsprogrammet ”Innovasjonsstudier” etter et besøk tidligere i år. Komiteen mener at 
høgskolen har et stort og kompetent akademisk miljø og at våre ambisjoner om et sterkt miljø 
innen offentlig innovasjon er løfterike.  
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Høgskolen har ifølge den sakkyndige rapporten muligheter for å bli en viktig aktør innen 
innovasjonsfeltet både nasjonalt og internasjonalt. Imidlertid har komiteen kommet til at 
høgskolen ikke oppfyller alle NOKUTs krav. Det gjenstår en del arbeid med planene for 
programmet, kompetansen innen innovasjonsforskning må spisses og vi må utvikle mer 
relevante internasjonale nettverk for doktorgradsprogrammet. For høgskolen betyr dette at det 
er behov for å arbeide videre for å oppnå en akkreditering av dette doktorgradsområdet som er 
en av bærebjelkene i Prosjekt Innlandsuniversitetet (PIU). 
 
HiL har frist til 1. september til å komme med sine merknader til komiteens rapport. HiL har 
imidlertid allerede nå gjennomført en rekke tiltak som er foreslått av komiteen. 
 
Les hele NOKUT-rapporten på Ansattes sider 
 

Publiseringsstopp på hil.no  
Grunnet en større oppgradering av høgskolens tekniske nettløsning, var det fra onsdag 24. 
juni kl. 1000 til mandag 29. juni stopp i redigeringsmulighetene på hil.no. Med denne 
oppgraderingen, er mye av arbeidet lagt for den videre prosessen med en omstrukturering av 
hil.no som er igangsatt. En forbedret utgave av hil.no er planlagt klar i god tid før jul 2009. 
 
IT ønsker at alle feil på linker o.l som oppdages på hil.no fra og med torsdag 25. juni 
rapporteres til IT- drift slik at de får rettet opp dette så fort som mulig.  
 

Sommeravslutning for ansatte 

Over 160 påmeldte til årets sommeravslutning hadde møtt frem i kantina for å ønske 
hverandre god sommer og takk for vel gjennomført studieår. Prorektor Jens Uwe Kortens tale 
sirklet rundt noen onomatopoetiske betraktninger rundt bl.a. begrepene sommer og samarbeid. 

Prorektor kunne dessuten i sin tale gratulere alle med at NOKUT nå har godkjent 
kvalitetssystemet og rettet en særskilt takk til kvalitetsrådgiverne Micheline Egge Grung og 
Kjell Magne Enget for innsatsen. Han trakk også fram alle doktorgradsdisputasene som har 
vært gjennomført så langt i 2009 i tillegg til Ståle Stein Bergs kunstneriske utviklingsarbeid. 

 
- Etter gjennomføring av det første kunstneriske utviklingsarbeid ved Filmskolen trengs det 
kun et tilsvarende utviklingsarbeid til, før det kan bli godkjent som et eget 
doktorgradsområdet, sa Korten. Vi er med andre ord godt i gang med den faglige kvalifisering 
på vei mot et universitet i Innlandet.  
 
Riktignok åpnet årets sommeravslutning med litt musikalsk pludring ved entertaineren Stian 
Carstensen som med trekkspill, banjo og refleksjoner rundt lungemos, fisk og sexleketøy, 
satte stemning i forsamlingen fra første stund. Deretter var det sommerbuffet med ulike rette 
(minus lungemos) på menyen. Kaffe og kaker ble servert DownHiL.  
 
Les hele talen til Prorektor Jens Uwe Korten på Ansattes sider. 
 

Konferanse om høgskole og samfunn i samhandling  
HSS-konferansen arrangeres på Gjøvik 23. og 24. september og skal synliggjøre samhandling 
mellom høgskole og samfunn, samt bidra til nyskapning i Norge. "Call for papers" kommer. 
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Konferansen arrangeres av Høgskolen i Gjøvik i samarbeid med høgskolene i Lillehammer og 
Hedmark. Målgrupper for konferansen er næringsliv, utdannings- og forskningsinstitusjoner 
og offentlig sektor. Konferansen er støttet av Norges Forskningsråd, Innovasjon Norge og 
regionale partnere. 
 

Studieledere på TVF - intern utlysning  
Avdeling for TV-utdaning og filmvitenskap skal tilsette studieledere for BA/MA i 
dokumentarproduksjon, BA/MA i flerkameraproduksjon og BA i produksjons-/ og 
prosjektledelse. Studielederne tilsettes fra 1. august 2009. I tråd med vedtatte rammer for 
studielederfunksjonen ved høgskolen lyses disse ut internt. 
 
Utlysningstekst, stillingsbeskrivelse og særavtale om lønns- og arbeidsbetingelser finner du 
på Ansattes sider 
 

NOKUT godkjenner HiLs kvalitetssystem 
 I sitt styremøte 18. juni vedtok NOKUT å godkjenne HiLs kvalitetssystem. Dermed har HiL 
etablert et system for kvalitetssikring og -utvikling av utdanningstilbudet.  
 
- Vi er veldig glad for at NOKUT nå har godkjent vårt kvalitetssystem, sier prorektor Jens 
Uwe Korten, som har et spesielt ansvar for utdanningene og kvalitetsarbeid ved HiL. De siste 
to årene har hele institusjonen, de fagansatte, studieavdelingen og studentene, jobbet 
systematisk og i felleskap med kvalitetsarbeid. Erfaringene så langt bekrefter at 
oppmerksomheten omkring kvalitetssystemet har bidratt til at studentene og fagansatte i større 
grad enn før involveres i utviklingen av kvalitet i utdanningene. 
 
I den sakkyndige komiteens rapport heter det blant annet at ”Etter andre gangs evaluering er 
komiteens vurdering at Høgskolen i Lillehammer nå har fått på plass et system som ut fra en 
helhetsvurdering tilfredsstiller de formelle krav slik de fremgår av departementets forskrift og 
NOKUTs kriterieskriv. Komiteen er imponert over arbeidet som er gjort siden første besøk, 
inkludert fagansatte og studenters aktive medvirkning i kvalitetssystemet.”  
 
Høgskolestyret uttrykte i sitt møte den 16. juni også anerkjennelse for det arbeidet som er 
nedlagt for å utvikle og implementere kvalitetssystemet. Neste steg er å dra nytte av 
kvalitetssystemet i den videre utviklingen av studieporteføljen. - Nå ligger alt til rette for at 
studiekvaliteten ved HiL styrkes ytterlige på bakgrunn av det godkjente kvalitetssystem, sier 
høgskoledirektør Jostein Skurdal. 
 
Les rapporten fra NOKUT på Ansattes sider 
 

Utgir bok om elevvurdering 
Professor Stephen Dobson ved Høgskolen i Lillehammer har sammen med kolleger nylig 
redigert en bok om elev- og lærlingvurdering på Gyldendal Akademisk. Boken presenterer 
forskning og erfaring på området fra Norge og utlandet.  
 
Boka er spesielt aktuell i forbindelse med de nye vurderingsforskrifter som kommer 1. august 
2009. Disse skal gjelde for grunnskolen og den videregående skole. Samtidig vil det med stor 
sannsynlighet komme nasjonale kjennetegn på måloppnåelse i norske skoler. 
 
"Vurdering, prinsipper og praksis - nye perspektiver på elev- og læringsvurdering" 
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Vurdering er et viktig pedagogisk verktøy alle lærere må kunne bruke for å fremme elevenes 
læring. Bokas hensikt er å utvikle leserens kunnskap om vurdering, både teoretisk og praktisk. 
 
Vurderingskompetanse er grunnleggende for utvikling av gode vurderingskulturer. Temaer 
som er tatt opp i boka er blant annet: 
 

• Teori om vurdering og vurderingsprinsipper  
• Hensikten bak ulike former for vurdering  
• Valg mellom vurderingsformer  
• Fagdidaktiske og pedagogiske utfordringer for lærere og skoleledere  
• Ideologiske og politiske debatter  

 
Forfatterne reflekterer rundt nye trender, både her hjemme og i utlandet, som kan sees som et 
resultat av den økende bruken av ekstern vurdering gjennom nasjonale og internasjonale 
tester, men også som følge av større fokus på læringsfremmende vurdering.  
 

Utlysning av midler til forskerutveksling 
To forskerutvekslingsprogram er utlyst via Forskningsrådet med søknadsfrist 2. september 
2009. Det er henholdsvis Auroraprogrammet - forskerutveksling mellom Norge og Frankrike 
og DAADppp-programmet -forskerutveksling mellom Norge og Tyskland.  
 
 Auroraprogrammet skal etablere og utvide kontakten mellom norske og franske utdannings- 
og forskningsinstitusjoner. 
 
Norske vitenskapelige ansatte/forskergrupper kan søke om støtte til kortvarige opphold i 
Frankrike for å starte opp og utvikle felles forskningsprosjekter. Fransk samarbeidspartner må 
samtidig søke fransk administrasjon om tilsvarende opphold i Norge. Generelt mottar 
programmet/aktiviteten søknad fra forskningsinstitutter, universitets- og høgskolesektoren. 
Programmet løper inntil det sies opp av Forskningsrådet eller franske myndigheter. Årlig 
budsjettramme er på om lag 800 000 kroner. 
 
DAAD-programmet skal bidra til å etablere og utvide kontakten mellom norske og tyske 
utdannings- og forskningsinstitusjoner. Norske vitenskapelig ansatte/forskergrupper kan søke 
om støtte til kortvarige opphold i Tyskland for å starte opp og utvikle felles 
forskningsprosjekter. Tysk samarbeidspartner må samtidig søke tysk administrasjon (DAAD) 
om tilsvarende opphold i Norge. Generelt mottar programmet/aktiviteten søknad fra 
forskningsinstitutter, universitets- og høgskolesektoren. Programmet er åpent for alle 
fagområder. Programmet løper inntil det sies opp av Forskningsrådet eller det tyske DAAD. 
Årlig budsjettramme er på om lag 800 000 kroner.  
 
Du kan lese mer om begge programmene på Forskningsrådets sider 
 
 
Disputerte om Event Media   
Fredag den 26. juni forsvarte Yngvar Kjus sin PhD avhandling "Event Media. Television 
Production Crossing Media Boundaries". Den handler om produksjon av store 
programbegivenheter, som gir en sterk opplevelse av å utspille seg her og nå.  
 
Opplevelsen av nærhet og aktualitet henger sammen med at de formidles via mange medier 
som fjernsyn, radio, nett, mobil, og at publikum kan få delta i begivenhetene gjennom bruk av 
mediene. Avhandlingen konsentrerer seg om to programmer: 
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• det kommersielle formatet Idol  
• det mer typiske allmennkringkastingskonseptet Store Norske .  

 
Begge disse er del av reality-tv-trenden. Dermed handler prosjektet også om 
fjernsynsindustriens forandring etter århundreskiftet, der fjernsynsselskaper utvider sin 
virksomhet til mye mer enn kringkasting, dels som følge av digital teknologisk fremvekst. 
Studien identifiserer utviklingstrekk i produksjon, distribusjon og innhold, og evaluerer deres 
konsekvenser for fjernsyn som industri og som aktør i offentligheten.  
 
Disputasen fant sted ved Institutt for medier og kommunikasjon ved Universitetet i Oslo. 
Opponentene var professor John Caldwell, School of Theater, Film and Television, UCLA 
(USA) og professor Lynn Spigel, School of Communication, Northwestern University (USA). 
Kjus har vært tilknyttet Høgskolen i Lillehammers prosjekt " Television in a Digital 
Environment " (TiDE) som har som formål å se hva som skjer med fjernsyn i en tid hvor 
produksjonen blir digitalisert og hvor internett og andre plattformer fører til flermedial 
kommunikasjon og nye programtyper som tar i bruk flere medier.  
 

Kandidater til Forskningsrådets priser 2009 
Forskningsrådet deler årlig ut to priser som skal gå til særlig fortjente forskere, prisen for 
fremragende forskning og formidlingsprisen. Begge priser kan tilfalle en eller flere forskere.  
 
Prisenfor fremragende forskning er på en million kroner og skal gis til forskere som holder 
meget høy faglig kvalitet. Prisen omfatter alle fag og disipliner, inkludert tverrfaglige miljøer. 
 
Når det gjelder prisen for fremragende forskning, oppfordre Forskningsrådet særlig til flere 
forslag innen humaniora og samfunnsvitenskap.  
 
Formidlingsprisen er på 250 000 kroner og skal gis til forskere som utmerker seg med levende 
og nyskapende kommunikasjon fra eget fagfelt. Prisen skal stimulere til formidling av 
forskning overfor allmennheten, og alle typer formidling kan premieres. 
 
Med dette inviteres forskningsmiljøene til å sende inn forslag til priskandidater. Også 
enkeltpersoner kan fremme kandidater. Forslag til kandidater til årets priser sendes 
Forskningsrådet i papirpost innen 21. august. Forslaget må være fyldig begrunnet og 
dokumentert. Mer informasjon om årets priser finnes på Forskningsrådets nettsider  
 

Forskning – Formidling - Deltakelse  
 
Terje Slåtten har fått artikkelen "Do employees’ feelings really matter in service-quality 
management?" akseptert for publisering i det internasjonale tidsskriftet European Business 
Review (EBR). 
 
Geir Haugsbakk har publisert artikkelen “Technology and teaching in post-modern 
environments - or rhetoric negotiations of education” i Turkish Online Journal of Distance 
Education - TOJDE, Volume: 10, Number: 3.  
 
Gudbrand Lien  holdt ett innlegg "Bondehusholdet og landbrukspolitikk – er det samsvar 
mellom disse?" på ett minisemiar om ”Hva gjør vi med stølane?”, som ble arrangert av Verne 
Vøla og Fjellbygdakademiet 26. juni. 
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Gudbrand Lien  var medforfatter på paperet "Life and work at small-scale farms in Norway: 
An outlook based on survey results linked to financial data" sammen med Ole Jakob 
Bergfjord og Øyvind Hoveid. Paperet ble presantert på det 111 th European Association of 
Agricultural Economics – International Association of Agricultural Economics (EAAE-
IAAE) seminar, som hadde som tema "Small farms: Decline or Persistence?" Seminaret fant 
sted på Kent Business School i Kent, UK, 25. - 28. juni 2009. 
 
Audun Engelstad har deltatt på NECS-konferanse ( European Netweork for Cinema and 
Media Studies ) i Lund, 25. - 28. juni. Tittelen på paperet var "The criminal investigator and 
the investigated crime".  
 
Det tyske forlaget VDM Verlag har gitt ut doktoravhandlingen til Ulla Higdem som bok. 
Boka heter "Regional Partnerships and their Contructions and Implementations. A case study 
of three Norwegian Counties". 
 
Stefán Snævarr har fått publisert kvasiaforismer og mikroessays "Af skáldum, af skáldskap" 
("Om diktning, om diktere") í det islandske kulturtidskriftet TMM, 2. hefte, 2009. 
Onlineutgaven av Store norske leksikon har dessuten nylige publisert en artikkel om Stefán 
Snævarr.  
 
Claus Knudsen og Roel Puijk har presentert artikkelen "Presence Production in Live 
Television: Experiments in Interactiona and Mediation in a Digital Environment" på EuroITV 
2009 konferansen i Leuven, 3. - 5. juni. 
 
Artikkelen er samtidig publisert i konferansens proceedings utgitt av Association for 
Computing Machinery. 
 

 
Redaksjonen takker for alle bidrag til hil.no gjennom året som har gått og ønsker alle kolleger en strålende sommer! 

 
 
 
 
 
 


